
č. smlouvy půjčitele: 2019/06/83/Ho
č. Smlouvy vypůjčitele:

sMLouv'A 0 vÝPůJčcE
uzavřena' podle ustanovení § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění

1.

pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami:

l.
Smluvní strany

statutární město Třinec

adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkouičç: 00297313
DIC: CZ00297313; je plátcem DPHBankovní spojení: Komerční banka, a. s., Třinec, č._
(dále jen „půjčiteı“)

Základní škola Petra Bezruče a mateřská Škola, Třinec, příspěvková organizace
adresa: Bezručova 418, 739 61 Třinec
Zastoupena: _ l\/lgrv Martinem Raškou, ředitelemıčo: 00847097
(dále jen „vypůjčitel“)

ll. Předmět a účel výpůjčky
Vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, v celkové pořizovací ceně2.105.686,27 Kč včetně DPH (dále jen „předmět výpůjčky“), je půjčitel. Předmět výpůjčky jepořízen z finančních prostředků Získaných Z Integrovaného regionálního operačníhoprogramu, výzva č. 3, lTl Ostrava, SC 2.4. Základní Školy na Základě žádosti o podporuz června 2017 na realizaci projektu „Modernizace a bezbariérovost na ZŠ Petra Bezruče a MŠTřinec" (dále jen „projekt“), reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005550.
Půjčitel přenechává kbezplatnému užívání předmět výpůjčky Za účelem realizace výšeZmíněného projektu, Zvýšení kvality vzdělávání vklíčových kompetencícin ve vazbě nabudoucí uplatnění žáků na trhu práce, Zejména Zvyšování úrovně technické a digitálnígramotnosti žáků a dále Za účelem podpory ínkluzivního vzdělávání.
Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat výhradně a bezodkladně pro účel vymezenýtouto smlouvou

Podpisem této smlouvy potvrzuje vypůjčitel, že předmět výpůjčky převzal ve Stavu způsobilémke smluveněmu užívání. Vypůjčitel se Zavazuje k užívání výpůjčky v souladu s toutosmlouvou po celou dobu udržitelnosti projektu, nejméně však do 31.12.2025.

lll. Předání a převzetí předmětu výpůjčky
Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán při uzavření této smlouvy, což Obě smluvní stranystvrzují svým vlastnoručním podpisem na této smlouvě.

Strana 1 (celkem 3)



č. Smlouvy půjčitele: 2019,'06/83/Ho
čÁ smlouvy vypůjčitele:

Vypůjčitel potvrzuje, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli pečlivě prohlědl aobě Smluvní Strany prohlášují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jehořádnému užívání.

IV. Doba užívání
Předmět výpůjčky předává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu počínaje dnemúčinnosti této Smlouvy do konce doby udržitelnosti projektu, nejméně však do 31.12.2025.
Dobou udržitelnosti je období v délce 5 let ode dne finančního ukončení projektu, po které jevlastník předmětu výpůjčky povinen garantovat Ministerstvu ČR pro místní rozvoj udržitelnostprojektu.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu Se smluveným účelem a jepovinen jej chránit před Ztrátou, poškozením nebo Zničením.
Pokud bude v době trvání výpůjčky Zjištěna vada v Záruční lhůtě na vypůjčené movité věci,která brání jejímu řádnému užívání, Zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost Oznámitneprodleně půjčiteli, konkrétně pracovníkovi Odboru ŠKaTv, který zajistí jeho reklamaci.V případě neuznáni reklamace se bude dále postupovat dle následujícího odstavce tohotočlánku.

Pokud bude v době trvání výpůjčky Zjištěna Závada na vypůjčené movité věci, která bráníjejímu řádnému užívání, Zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli,konkrétně pracovníkovi odboru ŠKaTv. PO společném posouzení stavu Závady věciOprávněnými zástupci půjčitele á vypůjčitele bude po jejich vzájemné dohodě určeno, kdozajistí Opravu vypůjčené movité věci na vlastní náklady. Pokud bude vada prokazatelněZpůsobena vinou vypůjčitele, náklady na jeji Opravu ponese vypůjčitel.
Pokud dojde v době trvání výpůjčky k odcizení, poškození nebo úplnému Zničeni vypůjčenémovité věci, Zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, konkrétněpracovníkovi odboru ŠKaTv a předat mu kopii protokolu O odcizení, poškození nebo úplnémZničeni movité věci a je povinen na vlastní náklady pořídit tuto movitou věc stejného druhu akvality.

Vypůjčitel souhlasí s tím, že Oprávnění Zástupci půjčiteie, mohou provést kontroluvypůjčených movitých věci, viz příloha č. 1 této smlouvy, využívání vypůjčených movitýchvěcí v souladu s touto smlouvou, Za účelem provedení inventarizace majetku půjčitele. Připorušení této povinnosti je půjčitel oprávněn požadovat vrácení vypůjčených movitých věcí.
V případě, že kontrolou dle Odst, 6 bude zjištěno, že vypůjčené movité věci nejsou využíványvsouladu stoutO smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli vypůjčené rnovitě věci naZákladě předávacího protokolu, a tO do 30 dnů Od písemné výzvy půjčitele.
inventury vypůjčeného majetku budou prováděny každoročně přibližně v poslednim čtvrtletíkalendářního roku, v souladu s platnou právní úpravou, zejména podle Zákona č. 563/1991Sb., O účetnictví, a to vsoučinnosti ObOu smluvních stran, podle Operativnich pokynůpůjčitele.

Vl. Ukončení platnosti smlouvy
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je uzavřená na dobu určitou, tj. po dobuudržitelnosti projektu.
Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranněpísemnou výpovědi. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv Ze smluvních stran, a to i bez

Strana 2 (celkem 3)



č. smlouvy půjčitele: 2019/06/83/Ho
č. smlouvy vypůjčitele;

udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářníhoměsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní Straně.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu. Vypůjčitel Obdržíjedno originální vyhotovení této smlouvy a půjčitel obdrží tři Originální vyhotovení tétosmlouvy. ,
2. Jakékoliv Změny nebo doplnění této dohody jsou možne' jen písemně a S podpisem obousmluvních stran, formou dodatku k této dohodě.
3. Tato Smlouva je platná dnem podpisu obou stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem uveřejněnívregistru Smluvt Smluvní strany se dohodly, že půjčitel Zašle správci registru smluv tutosmlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smšouvy uzavřenýchv budoucnosti.
4. Obě smluvní Stany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahuporozuměly a že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravéa svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni ani Za nijak jednostranněnevýhodných podmínek.
5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na Základě usnesení č. 2019/398 na 12. schůzi Radyměsta Třince dne 4. března 2019 nadpoloviční většinou hlasů všech Členů rady města.

V Třinci

.....................................................RNDr. Věra Palkovská V Mgr. Martin Raškaprimátorka ředitel ZS Petra Bezruče a MŠ Třinec, po.

Příloha č. 1 seznam movitých věcí předaných do výpůjčky

Strana 3 (celkem 3)



Č. smlouvy pùjčitele: 2019/06/83/Ho
Č. Smlouvy vypùjćltele

Příloha č. 1 Seznam movitých věcí předaných do výp° čky
Základní škola Petra Bezruče a

Strana l (celkem 2)



č. Smlouvy půjčitele: 2019/06/83/Ho

Č. Smlouvy vypůjčitele:

Strana 2 (celkem 2)


